平成 27 年 12 月 3 日

各 位

    会 社 名 ク ミ ア イ 化 学 工 業 株 式 会 社

    代 表 者 取 締 役 社 長  小 池 好 智

     （コード番号 ４９９６ 東証第１部）

    問合せ先 経営管理部長  吉 村  巧

     （TEL．０３－３８２２－５０３６）

営業外収益(持分法による投資利益)の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、当連結会計年度末において、下記のとおり営業外収益(持分法による投資利益)

を計上する見込みとなりましたのでお知らせいたします。また、本営業外収益の計上を含

め、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 26 年 12 月 18 日に公表した平成 27 年 10 月期（平

成 26 年 11 月 1 日～平成 27 年 10 月 31 日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたします

ので、併せてお知らせいたします。

記

１．営業外収益(持分法による投資利益)の計上について

   当社は、平成 27 年 10 月 1 日に公表いたしました「イハラケミカル工業株式会社

の株式取得に関するお知らせ」のとおり、イハラケミカル工業株式を追加取得いた

しました。本株式取得により、当社は当連結会計年度より同社を持分法適用関連会

社とし、これに伴う持分法による投資利益(約 2,600 百万円相当)を計上する見込み

であります。

   なお、当連結会計年度に計上する上記の「持分法による投資利益」は、持分法適

用初年度にのみ一括利益計上されるものが含まれており、増加額の全てが次年度以

降継続的に計上されるものではありません。

２．平成 27 年 10 月期連結業績予想数値の修正(平成 26 年 11 月 1 日～平成 27 年 10 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百 万 円

61,000

百 万 円

3,400

百 万 円

4,900

百 万 円

3,400

円  銭

42 円 54 銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 61,000 3,700 8,000 6,500 81 円 34 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） － 300 3,100 3,100 －

増 減 率（％） － 8.8 63.3 91.2 －

(ご参考)前期実績
(平成 26 年 10 月期)

55,360 2,629 4,290 3,051 38 円 17 銭

３．修正の理由

売上高は前回発表予想通りでありますが、前述の「１．営業外収益(持分法による投

資利益)の計上について」に記載のとおり、イハラケミカル工業株式会社を持分法適用

関連会社にしたことに伴う持分法による投資利益(約 2,600 百万円相当)を計上するこ

とから、経常利益及び当期純利益は前回発表予想を上回る見込みであります。

※ 業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上